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Wczoraj, 18 grudnia 2023, w Wilnie minister obrony Litwy Arvydas Anušauskas i
minister obrony Niemiec Boris Pistorius podpisali dokument zatwierdzający plan
formowania na Litwie niemieckiej brygady. Jednostka ma pełnić rolę wyrazu
sojuszniczej solidarności a także element odstraszania potencjalnego przeciwnika.
Będzie to pierwsza w historii Bundeswehry brygada na stałe rozmieszczona poza
terytorium Niemiec.

Formowana na Litwie niemiecka
Brygada powinna osiągnąć pełną
zdolność operacyjną w 2027 / Zdjęcie:
MO Litwy

Wstępny etap formowania brygady już się rozpoczął. Pierwsze elementy
przemieszczania pododdziałów brygady mają zostać rozmieszczone w Wilnie w
przyszłym roku. Gros pododdziałów powinno dotrzeć na Litwę w latach 2025-2026 a w
2027 brygada ma osiągnąć pełną zdolność operacyjną. Litwini odpowiadają za
zapewnienie niezbędnej infrastruktury wojskowej i cywilnej (dla rodzin żołnierzy), która
zostanie zbudowana.

Brygada będzie się składać z trzech batalionów ogólnowojskowych, a także
pododdziałów wsparcia bojowego i logistyki. Część z tych wojsk już istnieje, a część
zostanie sformowana. W jej skład wejdzie 203. batalion czołgów z Augustdorfu i 122.
batalion grenadierów pancernych z Oberviechtach. Trzecim batalionem będzie
przeformowana wysunięta grupa bojowa eFP NATO na Litwie. Będzie ona pełnić rolę
batalionu wielonarodowego.

Według wcześniejszych formowana jednostka ma otrzymać nazwę Panzerbrigade 42
(42. Brygada Pancerna). Jej formowanie wiąże się z przemieszczeniem 5 tys. żołnierzy i
cywilów na Litwę – w tym rodzin żołnierzy. Zostaną zakwaterowani w Wilnie i Kownie.
Największa część brygady ma stacjonować w rejonie poligonu Rūdninkai, a pozostała
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część w rejonie Rukłe, gdzie już stacjonują wojska NATO. Na terytorium Litwy
utworzone zostaną huby logistyczne wspierające brygadę.

Przedsięwzięcie ma wysoki priorytet dla władz Litwy. Świadczy o tym fakt, że do
przygotowania do rozmieszczenia brygady są koordynowane przez komisję rządową,
na czele której stoi premier Litwy (Formowanie niemieckiej brygady na Litwie, 2023-
11-09).
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